ДОГОВОР ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

О ВЗАИМООТНОШЕНИЯХ С РОДИТЕЛЯМИ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа» городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, в лице директора Андрюшина Сергея Анатольевича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

гр._______________________________________________________________________________________________________________,

                (Фамилия, имя, отчество представителя)

именуемый(ая) в дальнейшем «Представитель», с другой стороны,  заключили настоящий  договор  о  нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Участниками образовательного процесса в учреждении являются учащиеся, родители (законные представители) учащихся - в

дальнейшем «Представители», педагогические работники - в дальнейшем «Представители учреждения».

1.2. Целью договора является регулирование отношений сторон в процессе развития, воспитания и обучения учащихся в

учреждении  в рамках дополнительных общеобразовательных программ.

1.3. Сроки освоения дополнительных общеобразовательных программ определяются требованиями, предъявляемыми к содержанию

образования и уровню подготовки учащихся  учреждения.

1.4. Образовательная деятельность учреждения в пределах базисных учебных планов дополнительных общеобразовательных

программ полностью финансируется  учредителем за счет средств бюджета соответствующего уровня.

2. Права и обязательства сторон

    «Исполнитель» обязуется:

2.1. В соответствии с Уставом учреждения, при условии положительного медицинского обследования, на основании личного

заявления «Представителя»   зачислить:

_________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия,  имя, отчество)                                                               (год рождения)

на отделение______________________________________.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время образовательного процесса, дисциплина в учреждении поддерживается на основе уважения человеческого достоинства

детей, педагогов. Применение методов  физического и психического насилия в отношение к учащимся не допускаются.

2.4. Обеспечить условия укрепления нравственного физического и психического здоровья, эмоционального благополучия с учетом

его индивидуальных особенностей.

2.5. Соблюдать нормы педагогической этики по отношению ко всем учащимся воспитательного процесса.

2.6. Гарантировать безопасность жизни и здоровья учащегося в течение всего периода его пребывания в учреждении.

2.7. Сохранить место за учащимся  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и других уважительных причин

пропусков занятий.

2.8. При успешном прохождении  установленных учебным планом контрольных нормативов переводить ежегодно в следующую

группу.

2.9. Ознакомить «Представителя» с уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, дополнительными общеобразовательными

программами учреждения и другими документами регламентирующими организацию образовательного процесса.

2.10. «Исполнитель» обязуется предоставить в полном объеме образовательные услуги в соответствии с дополнительными

общеобразовательными программами по видам спорта.

«Исполнитель» вправе:

2.11. Определять программу развития образовательного учреждения, содержание, формы и методы образовательной работы,

корректировать учебные планы, выбирать учебные программы, курсы.

2.12. Устанавливать режим работы учреждения (расписание занятий, их сменность, продолжительность рабочей недели и т.д.) в

соответствии с Уставом учреждения.

2.13. Применять к учащимся формы поощрения (благодарственные письма, грамоты).

2.14. Привлекать учащихся к общественно – полезной деятельности.

 «Представитель» обязуется:

2.15. Соблюдать Устав учреждения.

2.16. Поддерживать связь с педагогическими работниками.

2.17. Нести ответственность за воспитание, обучение и создание необходимых условий для получения спортивного образования.

2.18. Возмещать материальный ущерб, причиненный  имуществу учреждения или личному имуществу других учащихся и

«Представителей учреждения» в порядке, определенном действующим законодательством Российской Федерации и Республики

Башкортостан.

2.19.   Регулярно контролировать занятия и поведение своих учащихся.

2.20.   Проявлять уважение к «Представителям учреждения» и техническому персоналу «Исполнителя».

2.21. Безотлагательно информировать «Представителя учреждения» о причинах обстоятельств, препятствующих исполнению

взаимных обязательств по договору (отсутствие по уважительным, либо иным причинам, физическое недомогание, капризы и т.д.) и

принимать необходимые согласованные меры по устранению этих причин.

2.22. Осуществлять регулярный контроль учебной деятельности, поведения и прилежания учащегося, посещать родительские

собрания, принимать участие в проводимых учреждением внеурочных мероприятиях.

2.23. Обеспечить посещение занятий, своевременное выполнение учащимся всех видов учебных заданий и прохождение  итоговых

нормативов в установленные сроки.

«Представитель» вправе:
2.24. Совместно с учащимся выбирать вид спорта и тренера-преподавателя.

2.25. Консультироваться с «Представителями учреждения» по проблемам образования и воспитания учащихся.

2.26. Оказывать посильную помощь учреждению в реализации уставных задач, вносить добровольные пожертвования для развития

учреждения.

2.27. По первому требованию получать от учреждения полную информацию о состоянии успеваемости учащегося, его поведении и

других обстоятельствах, связанных с деятельностью учащихся  в учреждении.

2.28. В исключительных случаях, при условии досрочного освоения учащимся  в полном объеме дополнительной

общеобразовательной программы текущего учебного периода (года), иметь возможность досрочного перевода в следующую группу.

2.29. Получать образовательные услуги одновременно по второй дополнительной общеобразовательной программе, по

согласованию с учреждением.

2.30. Ознакомится с уставом учреждения, лицензией на право  ведения образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации образовательного учреждения, дополнительными общеобразовательными

программами учреждения и другими документами регламентирующими организацию образовательного процесса.

3. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

3.1. «Исполнитель» и «Представитель» несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя

обязанностей и обязательств, установленных настоящим договором, Уставом учреждения, законодательством Российской

Федерации и Республики Башкортостан.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору по

причинам, не зависящим от воли сторон.

3.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в отношении настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон, а в

случае не достижения соглашения, в соответствии с действующим законодательством РФ и РБ.

4. Срок действия и порядок прекращения договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течение всего периода обучения учащегося в

учреждении до момента выполнения сторонами своих обязательств по договору, либо расторжении договора.

4.2. Завершение учащимся полного курса обучения и окончание учреждения завершает взаимные обязательства сторон.  В этом

случае действие договора прекращается автоматически.

4.3. Договор может быть расторгнут досрочно при невыполнении одной из сторон своих обязательств, по соглашению сторон и в

случаях, предусмотренных законодательствами РФ и РБ.

5. Прочие условия

5.1. Все дополнения и изменения, внесенные в настоящий договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы. Условия

настоящего договора могут быть изменены только по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного

документа (соглашения) в двух экземплярах, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

5.2. Ни одна из сторон не может передать свои права и обязанности, указанные в настоящем договоре, третьей стороне без

письменного согласия другой стороны.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из

сторон находится один экземпляр настоящего договора.

С уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации образовательного учреждения, дополнительными общеобразовательными программами МБОУДО ДЮСШ и

другими документами регламентирующих организацию образовательного процесса

ознакомлен(на) ___________________( подпись)

Разрешаю использовать персональные данные ребенка _______________(подпись)

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

                                «Исполнитель»                                                                                               «Представитель»

Директор МБОУДО ДЮСШ  го г. Кумертау РБ                                     _______________________________

Адрес: ул. Первомайская, д. 3А  тел.: 4-11-22                                          ________________________________

ИНН 0262010239        ________________________________

КПП  026201001        ________________________________

  ______________С.А.Андрюшин                                                ________________________

 «____»___________20___г.                                                                      «____»___________20___г.